t

De milite

DE MILITE TIMENTE INCLVDI

in oppido obsidendo ob auxilia à

longe uentura.

97

Miles quidam prudens inuitatus à commilitonibus suis, ut cuidam Italiae oppido, quod ad regem Gallorum defecerat, unà cum eis uellet esse praesidio: si proprius, inquit, loci dominus oppidum obsidebit, quis nobis suppeditabit auxilium? Tunc illi: rex, inquiunt, Gallorum. Miles tumulum quendam conscendens, ô rex Gallorum, ter alta uoce clamauit. Quum autem nullum sibi redderetur responsum, conuersus ad inuitantes: *nolo, inquit, illuc accedere, ubi qui mihi suppetias daturus est, auxilium implorantem non audiat.* Ceteri, qui illuc accesserunt, à proprio oppidi domino obsessi, expugnato oppido, capti & iugulati sunt.

Fabula indicat, stultos & amentes esse, qui sese periculis imprudenter obijciunt.

DE BOBVS SPERANTIBVS PASCERE

qui ad arandum ducti sunt.

98

Bubulcus stabulum ingressus, boues lætitia exultantes aspexit: interrogauit igitur eos, quænam esset causa lætitiæ? Cui illi, speramus, inquiunt, hunc diem absque labore in lætissimis pascuis nos esse ducturos. Quid uos, inquit Bubulcus, ut ita credatis induxit? Ita, inquiunt, fore somniauimus. Nolite, ait Bubulcus, huiusmodi somnio fidem adhibere, quod falsum esse deprehendetis: Ego enim somniaui uos hodie araturos: hominum enim somnia quam brutorum ueriora esse consueuerunt.

Fabula indicat, nihil mortalium spe esse fallacius

De uiro

DE VIRO QUI SE FELICITATIS

suae causam, infelicitatis uero fortuna
nam esse dicebat.

99

Vir quidam auariciae deditus, quum audiret, nihil mer-
catura esse lucrosius, diuenditis paternis bonis, nau-
igare coepit, prospera q; usus fortuna, breui maximas diui-
tias congregauit: interrogatus autem ab amico, quomodo
tam paruo temporis curriculo tot opes coaceruasset: mea,
inquit, industria. Sed quum non contentus tot ac tantis,
quas parauerat diuitijs ditior nauigatione fieri uellet, bis,
terq; naufragio facto, amissis opibus, ad summam inopiam
reductus est. Qui deinde interrogatus quid eum paulo
ante tantis rerum omniu copijs affluentem ad tantam pau-
pertatem redegisset: fortuna, respondit. Quod fortuna au-
diens uehementer indoluit, ingratum eum appellans, qui
bonorum se causam, malorum uero uolebat esse fortunã.

Fabula indicat, improbe eos facere, qui felicitatis cau-
sam suae industriae, aduersitatis autem fortunæ adscribunt.

DE FOEMINA MARITVM OB PVLLOS

NB.

male seruante uerberante.

100

Foemina quaedam uirilil animi, maritum meticulosum
& insulsum multis affecerat plagis, quia unum ex
pullis gallinaceis, quos abiens ei seruandos reliquerat, mil-
uus abstulerat. Quare uxore iteru absente ne quem pullo-
rum, quibus datus hærebat custos, auis inimica posset eri-
pere uniuersos eodem filo ligatos diligentius custodiebat.
Sed quum ex improviso miluus adueniens unum ungui-
bus rapiens uellet auferre, omnes pariter ~~per inane~~ por-
tauit. Infelix maritus memor ob unum pullum amissum se